
Test č.     4 minutČasový limit pro vyplnění testu:

Testy z pravidel silničního provozu pro chodce a cyklisty

Zkušební test
Jméno: Místo/Škola:

Startovní číslo

Správné odpovědi označte do odpovědního lístku křížkem

Skupina

Strana   1

(4) Cyklista je při jízdě povinen

A)    věnovat se plně řízení vozidla a sledovat situaci v provozu na pozemních
komunikacích

B)    sledovat situaci v provozu na pozemních komunikacích pouze při jízdě v obci

C)    věnovat se řízení vozidla jen tam, kde je větší provoz ostatních vozidel

 1

(31) Znamení o změně směru jízdy

A)    dává cyklista vždy, když mění směr jízdy nebo z něho vybočuje

B)    dává cyklista podle vlastního uvážení

C)    cyklista nemusí dávat

 2

(78) Na krajnici

A)    smí řidič vjíždět při předjíždění

B)    smí řidič vjet jen při zastavení nebo stání, objíždění, vyhýbání, odbočování nebo
otáčení; přitom musí dbát zvýšené opatrnosti

C)    nesmí řidič vjíždět

 3

(139) Přednost v jízdě  podle pravidel silničního provozu

A)    cyklisté  využívají, ale vždy s opatrností

B)    cyklisté si vždy vynucují

C)    cyklisté raději vůbec nevyužívají

 4

(88) Tam, kde není chodník nebo je neschůdný se na kolečkových
bruslích se jezdí

A)    při pravém okraji vozovky

B)    při levém okraji vozovky

C)    kdekoliv

 5

MVanicek
Razítko



Strana   2

(95) Osoba vedoucí jízdní kolo nebo moped smí užít chodníku

A)    v celé šíři, může omezit nebo ohrozit ostatní chodce

B)    jen neohrozí-li ostatní chodce

C)    pouze za nesnížené viditelnosti

 6

(125) Na paprscích předního nebo zadního kola nebo obou kol musí
být

A)    nejméně tři odrazky bílé barvy

B)    nejméně jedna boční odrazka oranžové barvy na každé straně kola

C)    nejméně dvě červené odrazky na jedné straně kola

 7

(132) Tento pokyn policisty znamená

A)    „Volno“

B)    „Pozor“

C)    „Stůj!“

 8

(112) Na vozovce je vyznačen přechod pro chodce

A)    ano

B)    ne

C)    nevím

 9

(149) Tato dopravní značka znamená

A)    přechod pro chodce

B)    přejezd pro cyklisty

C)    dělící čáry

10

(156) Dopravní značka znamená

A)    přednost před protijedoucími vozidly

B)    zákaz vjezdu z jedné strany

C)    přednost protijedoucích vozidel

11

(172) Na příkaz této dopravní značky

A)    musí cyklista opustit  stezku nebo pruh pro cyklisty

B)    musí cyklista užít takto označený pruh nebo stezku

C)    může, ale nemusí cyklista užít takto označený pruh nebo stezku

12

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Text napsaný psacím strojem
Test č. 4



Strana   3

(184) Dopravní značka informuje

A)    o směru k cíli, vzdálenosti v kilometrech a čísle cyklistické trasy

B)    o zákazu pro cyklisty

C)    o objížďce

13

(200) Přerušovaně svítící žluté světlo znamená

A)    že křižovatka není řízena světelnými signály

B)    že vozidla mohou pokračovat v jízdě

C)    že vozidla nesmějí vjíždět do křižovatky

14

(213) Cyklista dává přednost v jízdě:

A)    modrému vozidlu

B)    zelenému vozidlu

C)    modrému i zelenému vozidlu

15

(245) Vozidla projedou křižovatkou v tomto pořadí:

A)    1. červené vozidlo, 2. zelené vozidlo, 3. cyklista, 4. modré vozidlo

B)    1. zelené vozidlo, 2. červené vozidlo, 3. modré vozidlo, 4. cyklista

C)    1. modré vozidlo, 2. cyklista, 3. zelené vozidlo, 4. červené vozidlo

16

(271) Vozidla projedou křižovatkou v tomto pořadí:

A)    1. červené osobní auto,  2. cyklista, 3. žluté nákladní auto

B)    1. žluté nákladní auto,  2. cyklista, 3. červené osobní auto

C)    1. červené osobní auto, 2. žluté nákladní auto, 3. cyklista

17

(299) Vozidla projedou křižovatkou v tomto pořadí:

A)    1. modré vozidlo, 2. cyklista, 3. červené vozidlo, 4. zelené vozidlo

B)    1. cyklista, 2. modré vozidlo, 3. zelené vozidlo, 4. červené vozidlo

C)    1. modré vozidlo, 2. červené vozidlo, 3. cyklista, 4. zelené vozidlo

18

(341) Jako první projede křižovatkou:

A)    modré osobní auto

B)    cyklista

C)    žluté osobní auto

19

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Text napsaný psacím strojem
Test č. 4



Strana   4

(354) Jako první projede křižovatkou:

A)    žluté nákladní auto

B)    hasičské auto

C)    cyklista

20

Konec testu

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Text napsaný psacím strojem
Test č. 4




